UBND QUẬN TÂN BÌNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số: 983 /GDĐT

                Tân Bình, ngày 22 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.
Căn cứ Quyết định số 1394/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm  2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2018-2019; Kế hoạch số122/KH-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2018 – 2019; Thông báo số 684/TB-GDĐT ngày 08/6/2018 về việc chuyển trường đến năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (THCS) lập hồ sơ tuyển sinh và chuyển trường năm học 2018-2019 theo các nội dung sau:

Hồ sơ tuyển sinh gồm:

1. Kế hoạch tuyển sinh của cấp trên
- Quyết định số 1394/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm  2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2018-2019;
-Kế hoạch số122/KH-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2018 – 2019;
-Thông báo số 684/TB-GDĐT ngày 08/6/2018 về việc chuyển trường đến năm học 2018-2019.

- Hướng dẫn tuyển sinh:

+ Mầm non: Công văn số 455/GDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Phòng GDĐT về hướng dẫn huy động trẻ vào các trường Mầm non năm học 2018-2019.
+ Tiểu học: Công văn số 456/GDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Phòng GDĐT về hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2018-2019.
+ THCS: Công văn số 457/GDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Phòng GDĐT về hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2018-2019;
2. Kế hoạch tuyển sinh của trường.
3. Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường.

4. Các biên bản xét duyệt hồ sơ tuyển sinh (theo phân tuyến, bổ sung chỉ tiêu).

5. Tờ trình và danh sách đề nghị bổ sung chỉ tiêu (nếu có).
6. Danh sách học sinh (xếp theo thứ tự sau)
- Mầm non:

+ Danh sách học sinh theo giấy gọi trẻ ra lớp của Hội đồng tuyển sinh quận.

+ Danh sách học sinh trường đã nhận theo giấy gọi trẻ ra lớp.

+ Danh sách trường đề nghị bổ sung chỉ tiêu học sinh (nếu có).
+ Danh sách bổ sung chỉ tiêu học sinh đã được Hội đồng tuyển sinh duyệt (nếu có).
- Tiểu học:
+ Danh sách học sinh theo giấy gọi trẻ ra lớp của Hội đồng tuyển sinh quận.

+ Danh sách học sinh trường đã nhận theo giấy gọi trẻ ra lớp.

+ Danh sách đề nghị bổ sung chỉ tiêu học sinh lớp 1(nếu có).
+ Danh sách bổ sung chỉ tiêu học sinh lớp 1 đã được Hội đồng tuyển sinh duyệt (nếu có).

+ Danh sách bổ sung chỉ tiêu học sinh lớp 1 trường đã nhận.

+ Danh sách học sinh chưa làm thủ tục nhập học (nếu có).
- Trung học cơ sở:
+ Danh sách học sinh theo phân tuyến của Hội đồng tuyển sinh.

+ Danh sách học sinh trường đã nhận theo phân tuyến.
+ Danh sách đề nghị bổ sung chỉ tiêu học sinh lớp 6 (nếu có).

+ Danh sách bổ sung chỉ tiêu học sinh lớp 6 đã được Hội đồng tuyển sinh duyệt (nếu có).

+ Danh sách bổ sung chỉ tiêu học sinh lớp 6 trường đã nhận.

+ Danh sách học sinh đã rút hồ sơ (nếu có).

+ Danh sách học sinh chưa làm thủ tục nhập học (nếu có).

Lưu ý: Ở cuối mỗi danh sách phải có dòng tổng kết số học sinh trong danh sách. (Riêng danh sách học sinh bổ sung chỉ tiêu có tổng kết 4 số liệu: tổng danh sách; số học sinh trong quận; trong thành phố; tỉnh khác).

7. Danh sách học sinh chuyển trường đi và chuyển trường đến năm học 2018–2019 (Từ lớp 2 đến lớp 9).
+ Danh sách học sinh chuyển trường đến trong quận.
+ Danh sách học sinh chuyển trường đến trong thành phố.

+ Danh sách học sinh chuyển đến từ các tỉnh, thành phố khác.
+ Danh sách học sinh chuyển đi (tính từ 5/2018 đến 21/8/2018)

8. Bảng tổng hợp số liệu tuyển sinh năm học 2018 – 2019. (Số liệu phải đúng với danh sách).

Để thuận tiện cho việc lưu hồ sơ tuyển sinh tại trường, đề nghị lưu ý:
- Hồ sơ xếp theo mục lục, đóng thành 2 bộ, 1 bộ bản chính dấu đỏ sẽ trả lại cho trường sau khi được Trưởng phòng GDĐT duyệt để trường lưu, 1 bộ bản photo để Phòng GDĐT lưu.
- Chừa chỗ trống đủ để Phòng GDĐT duyệt.
Hạn cuối nộp: 16 giờ 00 ngày 30/8/2018.

Người nhận bản in:
- Mầm non: Cô Mai Thị Mộng Thu
- Tiểu học: Thầy Mai Minh Nghĩa
- THCS: Cô Cao Thị Nguyệt
Người nhận email file danh sách:

- Tiểu học: Thầy Mai Minh Nghĩa – maiminhnghiapc@yahoo.com.vn
- THCS: Cô Nguyễn Ngọc Lan – ngoclan1163@yahoo.com
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên,

                        (đã ký)
-Tổ Mầm non,phổ thông;

- Lưu: VT.

                       Trần Khắc Huy

  Về lập hồ sơ tuyển sinh và danh sách học sinh chuyển đến năm học 2018 -2019.

1